[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПЎ  РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ВĂРМАНКАС  КĔÇТЕМĔР  ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

                 28.05.2021ç  32 №

Вăрманкас  Кĕçтемĕр ялě

	АДМИНИCТРАЦИЯ
ВТОРОВУРМАНКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021г. № 32
д.Вторые Вурманкасы

	О внесении изменений в постановление администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района №85 от 28.10.2019г. «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Указом Президента Чувашской Республики от 16 августа 2010 г. N 95 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов", администрация Второвурманкасинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района и урегулированию конфликта интересов,  утвержденное постановлением администрации Второвурманкасинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики от 28.10.2019г. №85 (с изменениями от 06.04.2021 №21),  следующие  изменения:

подпункт «д» пункта 13 изложить в следующей редакции:

          «д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального  управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Второвурманкасинского   сельского

поселения Цивильского района                                                           Э.В. Никитин